ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          / QĐ-UBND                           Triệu Sơn, ngày        tháng 7  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập khu cách ly y tế tập trung phòng, chống dịch  COVID-19

Tại xã Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn.

UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007;

 Căn cứ Quyết định số 173/QĐ-TTg ngày 01/02/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc công bố dịch viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona

gây ra;

 Căn cứ Quyết định số 878/QĐ-BYT ngày 12/3/2020 của Bộ Y tế về việc

ban hành “Hướng dẫn cách ly y tế tại cơ sở cách ly tập trung phòng chống dịch

Covid-19”;

 Căn cứ Công điện số 18/CĐ-UBND ngày 02/7/2021 của Chủ tịch UBND

tỉnh Thanh Hóa về việc tăng cường thực hiện các biện pháp cấp bách phòng

chống dịch Covid-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa trong tình hình mới;

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế, Giám đốc TTYT huyện, Chỉ huy

trưởng Ban chỉ huy Quân sự huyện.
QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Thành lập khu cách ly y tế tập trung tại xã Hợp Thắng, huyện

Triệu Sơn, cụ thể như sau:

 - Địa điểm: Trường Mầm Non xã Hợp Thắng, huyện Triệu Sơn.

 - Quy mô: cách ly từ 30-50 người.

 - Thời gian hoạt động: bắt đầu từ ngày 26/7/2021.

 Điều 2. Thành viên tham gia vận hành khu cách ly y tế tập trung

 1. Ông Đỗ Xuân Lâm, Phó Tham mưu trưởng, Ban chỉ huy Quân sự huyện;

 Có nhiệm vụ chỉ đạo các hoạt động tại cơ sở cách ly tập trung xã Tiến Nông.

 2. Thành viên khu cách ly gồm:

 2.1. Chỉ huy vòng ngoài

 - Ông Lê Quang Loan,  Chủ tịch UBND xã Hợp Thắng;

 - Ông Hoàng Văn Dũng - Trưởng Công an xã.

2

 2.2. Tổ hoạt động trong khu cách ly.

 - Ông Lê Văn Tấn - Chỉ huy Trưởng BCH quân sự xã - Tổ trưởng;

 - Ông Lê Đình Bình - Công chức Tư pháp - Tổ viên;

 - Ông Vũ Đức Trung - Công an xã - Tổ viên;

 - Cán bộ y tế 02 do Trung tâm Y tế và Bệnh viện Đa khoa huyện điều động.

 Điều 3. Nhiệm vụ khu cách ly y tế tập trung: tiếp nhận công dân có quyết

định cách ly tập trung trên địa bàn huyện Triệu Sơn.

 - Bố trí sắp xếp khu cách ly: theo hướng dẫn tại Công văn số 600/CV-

BCĐ ngày 15/3/2020 của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh COVID-19 tỉnh

về việc bố trí cơ cấu, tổ chức và hoạt động tại cơ sở cách ly y tế tập trung của

huyện, thị xã, thành phố, phù hợp với điều kiện của xã.

 - Vận hành các hoạt động trong khu cách ly tập trung, các đơn vị thực

hiện theo hướng dẫn số 594/HD-BCĐ ngày 14/3/2020 của Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch COVID-19 tỉnh Thanh Hóa.

 Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng Phòng Y tế, Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan, UBND các xã, thị trấn chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4 QĐ;

- TT HU, HĐND huyện (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT,YT.

TM. UBND HUYỆN

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

3

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T18:10:51+0700

		2021-07-26T18:28:27+0700

		2021-07-26T18:28:41+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-07-26T18:29:16+0700